
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bionaz.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

COMUNE DI BIONAZ 
COMMUNE DE BIONAZ 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 
 
 

 
 

   

ORDINANZA N. 15/2024 
 
OGGETTO: CHIUSURA STRADA COMUNALE PER LA MANIFESTAZIONE PER 
PATRONO SANTA MARGHERITA  PER IL 20/07/2024 

IL SINDACO 
 
 DATO ATTO che il giorno 20 luglio 2024 in località Plan -de-Veyne è in programma la 
festa patronale di SANTA MARGHERITA; 
 
RITENUTO, quindi, opportuno provvedere all’istituzione del divieto di transito nei due 
sensi di circolazione, sul tratto di strada che dal piazzale della chiesa conduce alla 
Frazione Properaz;  
 
VISTO il DL 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii e delle norme sulla circolazione stradale, nonché 
il Regolamento di attuazione dello stesso Codice, approvato con D.P.R. 16.12.1992 n.ro 495;  
CON i poteri conferiti dalla legge 08.06.1990, n. 142 e successive modificazioni;  

 
O R D I N A 

 
L’istituzione del divieto di transito nei due sensi di circolazione, sul tratto di strada che dal 
piazzale della chiesa conduce alla Frazione PROPERAZ dalle ore 13:00 alle ore 18:00 del 
giorno 20/07/2024 al fine di consentire il regolare svolgimento della festa patronale di 
SANTA MARGHERITA; 
  
CHE i trasgressori saranno passibili di sanzione amministrativa oltre a denuncia 
all’autorità giudiziaria ai sensi di quanto disposto dalla vigente normativa;  
 
Gli Organi di Polizia Locale, Il Comando dei Carabinieri di Valpelline e il Corpo Forestale 
Valdostano Stazione di Valpelline sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza.  
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione della 
Legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Presidente della Regione o al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Aosta.  
 
Bionaz, lì 18/07/2024 
 
 Il Sindaco 

firmato digitalmente 
Valter NICASE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bionaz.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


